
 
Místní část Straník 

 
Zápis č. 4/2020 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 21. května 2020 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Dana Pavelková   
Petr Podzemný, DiS.  Josef Indrák    

 Petra Pavelková  Dalibor Mikuš 
  

Nepřítomni členové omluveni:   Lucie Hrachovcová, DiS.  Ing. Radim Sváček 
            Marek Nižnanský  Vladimír Hruška 
        
Přítomný host: Mgr. Ondřej Syrovátka 2. místostarosta Nového Jičína 
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 8 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
2. Určení termínů schůzí na 2. pololetí roku 2020  
3. Hody – termín, program 
4. Informace pro občany 
5. Požadavky OV na město 
6. Informace o kulturních akcích v obci 
7.  Diskuse 
 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 
 



Pro: 8 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

1.  Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
1.1 Dne 7. 5. 2020 byla položena kytice u pomníku padlých u místního hřbitova.  
1.2 Dne 11. 5. 2020 jsme byli popřát za OV Straník a Město Nový Jičín panu Ladislavu 

Krupovi, č. p. 136, který oslavil krásných 85 let. Gratulujeme. 
1.3 Velké poděkování patří panu Josefu Indrákovi, členovi OV a místnímu hasiči,  za 

zorganizování akce roušky pro Straník. Zajistil roušky zdarma pro zájemce v místním 
obchodě a pro naše seniory a společně s Česťou Pavlíkem je i osobně rozvezli. 
Děkujeme. 

 
2.  Určení termínů schůzí na 2. pololetí roku 2020 

➢ čtvrtek   3.  9. 2020 19:00 hodin          

➢ čtvrtek 22. 10. 2020 19:00 hodin 
➢ čtvrtek 26. 11. 2020 19:00 hodin 

➢ čtvrtek 17. 12. 2020 19:00 hodin         

 
3. Hody – termín, program 
3.1 Nově byl stanoven termín Hodů ve Straníku na sobotu 12. září 2020. Vzhledem 

k epidemiologické situaci v České republice a vyhláškách vlády ČR o kulturních akcích, 
zatím vyčkáváme. Zatím stále platí, že účast na akcích je maximálně 100 osob (ať již ve 
venkovních nebo vnitřních prostorách), a to včetně obsluhy. Stále platí odstup mezi 
osobami 2 metry a povinnost nošení roušek. Dále by byl problém i s  tekoucí vodou a 
toaletami, stále platí zákaz prodeje a konzumace potravin včetně nápojů a musí být 
samozřejmě zajištěny dezinfekční prostředky. 

 
4. Informace pro občany 

4.1 Osadní výbor informuje o akcích, které byly ZRUŠENY z důvodu epidemiologické 
situace v České republice, a to dětský maškarní ples (plánovaný na 14. 3. 2020), Rally 
Valaška (plánovaná na 3. – 4. 4. 2020), Ukliďme Straník (plánovaná na 27. 3. 2020), 
plánovaná schůze osadního výboru na 16. 4. 2020, táborák (plánovaný na 7. 5. 2020) a 
v neposlední řadě také pravidelná veřejná květnová schůze se zástupci města Nový Jičín.  

4.2 Upozorňujeme občany, že od 2. 3. 2020 do 30. 7. 2020 bude probíhat oprava povrchu 
silnice I/57 mezi Hodslavicemi a Novým Jičínem. V místech, kde se budou provádět 
stavební práce, se bude jezdit kyvadlově a dopravu bude řídit světelná signalizace. Aby 
nebyl narušen chod autobusových linek, zastávky budou přemístěny mimo pracovní 
místa. Vozidlům nad 7,5 tuny (mimo vozidel stavby) bude vjezd na silnici I/57 mezi 
Hodslavicemi a Novým Jičínem zakázán. Objízdná trasa pro tranzitní nákladní dopravu 
nad 7,5 tuny bude vedena přes Bělotín a Hranice. Rekonstrukce vozovky se bude 
provádět po etapách, vždy se provoz omezí maximálně na dvou úsecích opravované 
silnice. Upozorňujeme také občany obce, že bude zřejmě zvýšen provoz vozidel přes 
obec, protože si to spousta lidí bude zkracovat přes Kojetín a Straník.  

4.3 Participativní rozpočet 2020 je akce vyhlášena městem Nový Jičín, je to již 3. ročník. 
Náklady jednoho projektu mohou být max. ve výši 100  000 Kč. Naše obec se do této 
akce přihlásila s požadavkem na zajištění mobilního zastřešení se zázemím tj. 2 velké 
mobilní stany a 8 lavičkových setů, které budou využity pro místní akce např. v areálu SK 
Straník ke kulturním, sportovním a společenským akcím, na prostranství před kaplemi 



k ekumenickým bohoslužbám, na hřbitov k márnici pro pietní rozloučení, k pomníku 
padlých na vzpomínkové připomenutí atd. 

4.4 Dne 13. 5. 2020 proběhl v naší obci sběr nebezpečného odpadu a místní hasiči narychlo 
zorganizovali sběr elektroodpadu.  

4.5 OV sděluje, že od čtvrtku 30. 4. 2020 je opět otevřena místní knihovna.  
4.6 OV sděluje, že na letošek nebo příští rok bude oprava „příčné cesty, jedná se o úsek od 

konce eurocesty nahoru k lesu, zařazena do plánovaných investičních akcí Města Nový 
Jičín. 

4.7 OV informuje občany, že byl v naší obci opětovně postaven radar (před č. p. 13 – 
Kelnarovi), který bude provádět také statistiku provozu v  obci. 

4.8 Most ke hřbitovu (u Chobotů) se bude opravovat až příští rok.  
4.9 Veřejné schůze s vedením města proběhnou s největší pravděpodobností na podzim. 
 
5. Požadavky OV na město 
5.1 Na základě podnětů občanů žádáme o prověření stavebního povolení na parc. č. 252/1 – 

zemědělská plocha v k. ú. Straník. Zřejmě se jedná o nepovolenou stavbu. 
5.2 Žádáme o opravu dvou děr na eurocestě. 

 
6.  Informace o kulturních akcích v obci 
6.1 Hody na místním hřišti se budou konat v sobotu 12. 9. 2020, pokud bude příznivá 

epidemiologická situace v ČR. 
6.5 Hubertský večer proběhne v sobotu 7. 11. 2020. K tanci a poslechu již máme zajištěnu 

kapelu TNT. 
 

7.  Diskuse  

 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 

 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 19:00 
hodin. 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 16. dubna 2020 v  19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku 
na č. p. 80. 
 
 
Ve Straníku dne 18. června 2020 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                       Podpis: ………………… 
 
…………………………………… 
předseda  

 


